
اعدام ۴ جاسوس موساد در ایران

 اعلام اسامی جاسوسان موساد
استان  دادگستری  کل  رئیس  که  بود   ۱۴۰۱ آبان  دوم 
آذربایجان غربی خبر داد »۱۰ نفر از عوامل مرتبط با رژیم 
شناسایی  افراد  این  اقدامات  عمده  که  صهیونیستی 
رژیم  با  مبارزه  حوزه  در  فعال  اطلاعاتی  نیروهای 
شدند.«  دستگیر  اطلاعاتی  رصد  با  بوده   صهیونیستی 
به گفته عتباتی اعضای این گروه با هدایت مستقیم افسران 
که با  جاسوسی موساد اقدام به شناسایی نیروی هایی 
بخش های امنیتی کشور همکاری داشتند می کردند و با 
ربایش، تهدید و ضرب و شتم قصد تخلیه اطلاعاتی آنها را 
داشتند. این افراد همچنین افرادی را هم ربوده و با تهدید 
و شکنجه از آنها می خواهند به دروغ خود را ماموران امنیتی 
کاذیبی نسبت به ماموریت های  ایران معرفی و در پی آن ا
آتی آنها منتشر کنند. این افراد در قبال ماموریت های انجام 
شده مبالغی را از عوامل رژیم صهیونیستی و افسران موساد 
کی است  در چند نوبت دریافت کرده بودند. این گزارش حا
افراد مورد اشاره با برقراری ارتباط تصویری با افسران موساد 
دارای ارتباط مستقیم با آنها بوده و اقدامات اعضای این 
گروه در استان های آذربایجان غربی، تهران و هرمزگان 
گروه در چندین فقره  انجام می شده است. اعضای این 
اقدام به آتش زدن خودروها و منازل برخی افراد مرتبط با 
نهادهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران کرده و با تهیه 
تصویر و ارسال برای افسران موساد، پول دریافت کرده بودند. 
این افراد حتی در مواردی اقدام به حذف فیزیکی و ترور 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی جمهوری اسلامی کرده بودند 
که خوشبختانه ناموفق بود. این پرونده ۱۰ محکوم دارد که 
چهار محکوم اصلی آن به نام های وفا هناره، آرام عمری، 
رحمان پرهازو و خانم نسیم نمازی صبح دیروز به جرم 
محاربه و افساد فی الارض از طریق همکاری اطلاعاتی با رژیم 
 صهیونیستی به قصد برهم زدن امنیت کشور اعدام شدند. 

 تشکیل شبکه خرابکاری موساد در ایران توسط اراذل 
بر اساس دستور افسر سرویس موساد، یکی از محکومان 
چند عنصر شرور و اراذل و اوباش از جمله متهم ردیف 
اول پرونده به نام وفا هناره )سرشبکه( را معرفی می کند. 
وفا هناره در ادامه به یکی از عناصر اصلی عملیات های 
سرویس اطلاعاتی موساد در ایران تبدیل شده و با طراحی 
و ایجاد تیم های عملیاتی در اقدامات مختلف عملیاتی 
این سرویس در کشور فعالیت می کند. با بررسی های فنی و 
اعترافات، وفا هناره نسبت به ارتباط گیری با عامل سرویس 
موساد ابراز خرسندی کرده و اعلام می کند که حاضر است 
هر درخواستی که از وی در داخل کشور داشته باشند انجام 
کی است شبکه موصوف با اهداف  دهد. این گزارش حا
موساد تشکیل می شود تا ماموریت های محوله سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را به قصد برهم زدن امنیت 
، آدم ربایی، تخریب و آتش سوزی  داخلی از روش های ترور
عملی سازد تا از این طریق امنیت داخلی کشور با ایجاد 
رعب و وحشت مختل شود. این شبکه مخوف اقدامات 
خود را در شهرهای مختلف از جمله تهران، میناب، تبریز با 
هدایت سرویس اطلاعاتی موساد انجام داده است. تعقیب 
و ربایش مسلحانه افراد مرتبط با نهادهای امنیتی جمهوری 
ل افراد مد نظر  اسلامی ایران، آتش زدن خودروها و مناز
و تهیه فیلم و عکس و ارسال مستندات به افسر موساد از 
جمله اقدامات متهم و گروه وی بوده است. متهمان در 
طول زمان همکاری با افسر اطلاعاتی موساد دستورات وی 
را اجرا نموده و پس از انجام هر دستور مبالغی را از طریق 
وفا هناره دریافت می کردند. بنابر مستندات موجود در 
پرونده متهمان برای همکاری با موساد، از طریق کیف پول 
دیجیتالی در دفعات متعدد، برای اقدامات خود از جمله 
خرید اسلحه و تجهیزات مورد نیاز ارز دیجیتال دریافت 
کرده اند. وفا هناره در ادامه همکاری اطلاعاتی و خرابکارانه 
خود با سرویس موساد، با هدایت اعضای گروه خود اقدامات 
مختلفی را انجام می دهد که در نهایت در دام سربازان گمنام 
امام زمان)عج( گرفتار می شود. در نهایت پس از طی روند 
تحقیقات و تشریفات قانونی قضائی، دادگاه پس از برگزاری 
جلسات رسیدگی به پرونده با حضور متهمان و وکلای 
ایشان و اخذ دفاعیات، با توجه به موارد و ادله احصایی و 
گزارش مبسوط اداره کل اطلاعات استان آذربایجان غربی، 
تحقیقات دادسرای عمومی و انقلاب ارومیه و مستندات 
موجود در پرونده، ارتباط و همکاری اطلاعاتی، عملیاتی و 
جاسوسی متهمان با رژیم اسرائیل را محرز تشخیص داده و 
متهمان وفا هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و نسیم نمازی 
را به مجازات مفسد فی الارض، اعدام محکوم کرد. همچنین 
متهمان دیگر پرونده به جرم ارتباط با رژیم صهیونیستی 
به قصد برهم زدن امنیت کشور هر کدام به ۱۰ سال حبس 
مدت محکوم شدند. پس از اعتراض متهمان ردیف یک تا 
، شعبه مورد نظر در  چهار و وکلای آن ها در دیوان عالی کشور
دیوان فرجام خواهی متهمان را با توجه به محتویات پرونده، 
استدلال موجود در دادنامه و مستندات ابزاری و اظهارات و 
دفاعیات متهمان را وارد ندانست و رای دادگاه را ابرام و تایید 

کرد. احکام اعدام صادره صبح پنجشنبه اجرا شد. 

 مردم به رغم مشکلات
در انتخابات فعال باشند

ک نمی شود. دیروز امام  اتفاقات سال 88 از اذهان پا
جمعه مشهد در خطبه های نماز جمعه این هفته مشهد در 
حرم مطهر رضوی گفت: نهم دی ماه به عنوان روز بصیرت 
نامگذاری شده است، در جریان فتنه ٨٨ برخی خواص 
بی بصیرت شدند، اما عامه مردم انقلابی بصیرت پیدا کردند 
و به جنگ دشمن برخاستند. سید احمد علم الهدی درباره 
اننخابات هم گفت: زمزمه های دشمن برای مشارکت پایین 
در انتخابات به دلیل مشکلات معیشتی شروع شده است، اما 
مردم باید در انتخابات و تعیین سرنوشت خود به رغم همه 
مشکلات مشارکت فعال داشته باشند و تحت تاثیر القای 
کثری و در صحنه مردم به  دشمنان قرار نگیرند.  حضور حدا
ضرر دشمن است و طبق منویات مقام معظم رهبری هم 

جمهوریت و هم اسلامیت به انتخابات مربوط است.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: »هموطن گرامی سلام. برای 
فعال سازی بسته اینترنت رایگان اهدایی دولت، از تاریخ 
 ۱2 دی ماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس
 my. gov. ir مراجعه و شماره پیش فرض خود را انتخاب کنید.« 
این پیامک در روز پنجشنبه به تمام مشترکین تلفن همراه ارسال 
گر هدف خاصی نداشت باید  شده است. به هر حال این خبر را ا
اقدام مثبت دولت تلقی می شد اما چنین نبود. در روزی خبر 
اهدای اینترنت رایگان منتشر شد که در همان روز سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رسماً از افزایش حدود ۳۰ 
درصدی تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی با موافقت وزیر 
ارتباطات یعنی همان وزیری که وعده اینترنت رایگان را داده 
بود، خبر داد. خبرآنلاین هم پنجشنبه نوشت: »وزارت ارتباطات 

با افزایش ۳۴ درصدی تعرفه اینترنت موافقت کرد«
   اینترنت رایگان ندهید 

هزینه  نمی تواند  رایگان  اینترنت  هدیه  طبیعی  به طور 
سرسام آور قیمت اینترنت را جبران کند و حتی توانایی جلب 
رضایت کوتاه مدت را ندارد چرا که همگان می دانند با پایان این 
بسته هدیه باید متحمل هزینه زیاد برای استفاده از اینترنت 
شوند. برخی این اقدام وزارت ارتباطات را نمک بر زخم هزینه 
بالای اینترنت قلمداد کردند و خواستار آن شدند اینترنت هدیه 
به مردم داده نشود اما در عوض قیمت اینترنت کاهش پیدا کند 
چرا که زندگی امروز پیوند خورده با اینترنت است یعنی همه امور 
بر خلاف سابق که با مراجعه حضوری به ادارات و غیره انجام 
می شد، دیگر از طریق سایت ها و سامانه ها انجام می شود. توقع 
جامعه این است که تعرفه اینترنت با توجه غیرحضوری شدن 
بسیاری از امور توسط دولت و نهادهای دیگر مانند برگزاری 
غیرحضوری کلاس های درس، کاهش داشته باشد تا اقشار 

بیشتری بتوانند به امورشان رسیدگی کنند. 
   صدای خودی ها هم درآمد

نکته قابل تامل انتقاد رسانه صداوسیما از افزایش قیمت 
است. باشگاه خبرنگاران جوان متعلق به صداوسیما نوشت: در 
حالی که سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد مجوزی ۳۰ درصدی 
برای گرانی اینترنت داده است بسته های جدید همراه با قیمت 
هر گیگابایت ۶ هزار تومان عرضه شده است. آخرین باری که این 
اپراتور بسته  اینترنت بلند مدت عرضه کرده بود هر گیگابایت 
حدود 2 هزار تومان بود. ایرانسل نیز فعلا تمام بسته های بیش 
از یک ماه خود را حذف کرده و بسته یک ماهه را با قیمت هر 

گیگابایت ۶ هزار تومان عرضه کرده است.«
   پیامدهای افزایش قیمت اینترنت 

کنش به گرانی   آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات در وا
اینترنت نوشت: مارپیچ سیاستگذاری و تنظیم گری فناوری 
اطلاعات را به سوی منافع مردم هدایت کنید نه به سوی جیب 
ایلان ماسک! دو پیامد مهم و بارز فیلترینگ عبارتند از: افزایش 
نارضایتی اجتماعی و کاهش درآمد اقتصادی صنعتگران. 
نارضایتی اجتماعی در کوتاه مدت و بلند مدت منجر به بروز دو 

نتیجه می شود: اول بزرگ شدن بازار سیاه فیلترشکن فروشی 
و دوم کاهش سرمایه اجتماعی ؛ روشن است که بزرگ شدن 
اولی باعث تشدید دومی می شود. صنعتگران هم که سرمایه 
خود را در این بخش مورد استفاده قرار داده اند، با فشار بر 
سیاستگذار به دنبال افزایش تعرفه خواهند رفت. اقدامی 
که در دو سال اخیر پنهان و آشکار دنبال و اجرایی شده و در 
آخرین مورد، اینترنت ظاهرا ۳۴ درصد افزایش تعرفه داشته 
است)باطنا بیش از ۳۴ درصد است.( نتیجه این افزایش تعرفه 
نیز دو پیامد اجتناب ناپذیر است. اول کاهش استفاده مردم 
و به ویژه مستضعفین از فناوری و در نتیجه افزایش شکاف 
دیجیتال و افزایش ناعدالتی که همه اینها خود را در افزایش 
نارضایتی اجتماعی نشان خواهد داد و دوم اقتصادی تر شدن 
راه حل های اتصال آزاد به اینترنت مثل استارلینک. هنوز بین 
تعرفه امروز استارلینک با اینترنت ایران فاصله معناداری است، 
اما اولا این مارپیچ سیاستگذاری همین جا متوقف نخواهد 
شد و افزایش تعرفه ها اجتناب ناپذیر و در راهند و دوم هم اینکه 
، بسیار محتمل  گیری بیشتر کاهش تعرفه استارلینک با فرا
است. نتیجه ظاهرا واضح است، انتهای این مارپیچ به تامین 
منافع اقتصادی اینترنت های ماهواره ای ختم خواهد شد. 
جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور در مجلس شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس 
و با طعنه نسبت به افزایش تعرفه اینترنت نوشت: افزایش 
۳۰درصدی تعرفه اینترنت )فیلترشده( در آستانه انتخابات را 
به همه کسانی که به دنبال افزایش نارضایتی می باشند تبریک 
عرض نموده و از زحمات همه عزیزانی که بر سر ملت منت 
گذاشته و مقتدرانه با افزایش ۱۰۰ درصد تعرفه  مخالفت کردند 

صمیمانه تشکر می کنم. 

   تضمین بهبود کیفیت چیست؟
در توضیح افزایش نرخ اینترنت گفته شد که وزارت ارتباطات 
شرط و شروطی برای اپراتورها تعیین کرده است که شامل افزایش 
سایت های نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳، افزایش 
پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ و 
افزایش ۳۰درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده از 
جمله مهم ترین شرایط وزارت ارتباطات برای گران کردن اینترنت 
بود که مورد موافقت اپراتور ها قرار گرفت. این در حالی است که 
کنون کاربران اینترنت از سرعت و کیفیت ناراضی هستند و این  ا
سوال را دارند که چه تضمینی برای تحقق این شروط وجود دارد؟

   اقدام پنجشنبه فراموش نمی شود
پیش بینی می شود وزارت ارتباطات برای کاهش فشار ناشی 
از افزایش نرخ اینترنت توپ را در زمین اپراتورها بیندازد چنانکه 
پنجشنبه هم گفته بود: »افزایش قیمت اینترنت از سوی اپراتور ها 
با جدیت تمام دنبال می شد. در همین رابطه شاهد انتشار 
نامه ای از سوی اپراتور های اینترنتی به رئیس جمهور برای 
افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت اینترنت بودیم. اپراتور های اینترنت 
کشور معتقدند که مشترکین پرمصرف مشکلی با افزایش تعرفه 
نداشته و لذا تعرفه بسته های اینترنت همراه که حجم آن ها بیش 
از 2 گیگابایت است، باید تا ۱۰۰ درصد افزایش یابد.  اپراتور های 
اینترنت اظهار داشته اند که تعرفه اینترنت در کشور های همسایه 
چندین برابر ایران است و لذا باید تعرفه بسته های دیتا همراه 
بالاتر از دو گیگابایت، صد درصد افزایش یابد. اپراتور ها معتقدند 
که نیمی از مردم ماهانه مصرفی کمتر از دو گیگابایت دارند.« 
اما مردم وزیر ارتباطات را می شناسند و کاری با اپراتورها ندارند. 
اقدام روز پنجشنبه یعنی افزایش ۳۴ درصدی قیمت اینترنت در 

اذهان می ماند. 
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بالاخره اینترنت 30 درصد گران شد یا 300 درصد؟

اینترنت رایگان برای خودتان؛ تعرفه را اصلاح کنید
   آذری جهرمی: فناوری را به سوی منافع مردم هدایت کنید نه به سوی جیب ایلان ماسک

»آرمان ملی« مواجهه جریان های سیاسی با انتخابات پیش رو   را   بررسی می کند

اصلاح طلبان بر سر دوراهی،اعتدالیون در پی ائتلاف

گشایی عصبانیت تندروها از  رمز
تحرکات انتخاباتی روحانی

شوک  های پی درپی روحانی 
کم« به »اقلیت حا

فاصله تا ۱۴ دی ماه و مشخص شدن 
تایید صلاحیت شدگان انتخابات مجلس 
کوتاه  دوازدهم از سوی شورای نگهبان 
است اما فضای انتخاباتی برخلاف ادوار 
که  آنچنان  رمق است.  کم  گذشته  فعلا 
تحلیلگران و دلسوزان نظام را نگران میزان 
مشارکت در انتخابات پیش رو کرده است. 
نگرانی ها نیز بی دلیل نیست و تجربه دو 
مردم  حداقلی  حضور   ، اخیر انتخابات 
پای صندوق های رأی و نتیجه حاصل از 
آن مشارکت حداقلی در تشکیل مجلس 
یازدهم و دولت سیزدهم، زمینه ساز این 
نگرانی ها شده است. در این میان رهبر 
معظم انقلاب در چندین نوبت طی یک 
کثری  سال اخیر بر ضرورت مشارکت حدا
انتخابات  شدن  رقابتی  و  انتخابات  در 
کید داشته اند و حالا همه چشم  پیش رو تا
به هیات های نظارت و شورای نگهبان 

دوخته اند.
تحرکات  از  وها  تندر عصبانیت   

انتخاباتی روحانی
روند  و  سو  یک  از  نگرانی ها  اما 
طی  شده  گرفته  پیش  در  خالص سازی 
چند سال اخیر نه فقط مردم را دلسرد 
شاخص  چهره های  از  بسیاری  که  کرده 
اعتدالی و اصلاح طلب را نیز سرخورده از 
نقش آفرینی در عرصه انتخابات کرده است. 
در چنین فضایی و در غیاب محسوس 
سیاست،  دنیای  شاخص  چهره های 
پیشین  جمهور  رئیس  روحانی،  حسن 
پا به معرکه رقابت ها گذاشته و تلاشش را 
معطوف بر مشارکت افزایی در انتخابات 
انتخابات  در  کاندیداتوری  است.  کرده 
او  دعوت  و  سو  یک  از  خبرگان  مجلس 
برای کاندیداتوری چهره های اعتدالی و 
اصلاح طلب به حضور در انتخابات مجلس 
کیدات چندین باره اش بر  و خبرگان و تا
ضرورت حضور و مشارکت در انتخابات 
را باید در همین راستا تعبیر و تفسیر کرد. 
فضای  در  روحانی  بودن  فعال  همین 
انتخابات بود که نوک پیکان تندروی ها را 
دوباره به سمت او گرفته است. از یک سو 
برای  نگهبان  شورای  به  سیگنال هایی 
ردصلاحیتش فرستاده می شود و از سوی 
دیگر تلاش می شود با حملات گاه و بیگاه 
به او تحرکاتش برای اثرگذاری بر انتخابات 
کنند.  حسن روحانی  کمرنگ  مجلس را 
بدون شک این روزها را پیش بینی می کرد 
که در اولین بیانیه بعد از کاندیداتوری در 
انتخابات مجلس خبرگان گفت؛ »حرکت 
در مسیری سخت و ناهموار را آغاز کردم و 
نمی توان کنج عافیت و عزلت ترجیح دهم«. 
اما بخشی از تلاش های انتخاباتی روحانی 
را باید در چارچوب دعوت او از مردم برای 
مشارکت و نقش آفرینی در انتخابات تحلیل 
کید جدی براین نکته دارد که تنها  کرد. او تا
صندوق های  پای  در  کثریت  ا حضور  با 
متزلزل  کم  حا اقلیت  فعلی  جایگاه  رأی 
خواهد شد. برهمین اساس نیز اخیرا عنوان 
گاهی مشارکت نکردن و رأی ندادن  کرد؛ »
در انتخابات به معنای نوعی رأی دادن 

است«.
  نقشه هایی که نقش بر آب می شوند! 
درباره  روحانی  سخنان  که  تندروها 
می کنند،  رصد  موشکافانه  را  انتخابات 
که از قضا  به بهانه همین جمله روحانی 
کید بر ضرورت مشارکت در  روشن بوده و تا
انتخابات دارد، طی روزهای اخیر تلاش 
را تدارک  او  کردند خط جدید حمله به 
براینکه  مبنی  اشتباه  تفسیر  با  و  ببینند 
را  انتخابات  به  تحریم  رویکرد  روحانی 
دنبال می کند، تلاش دارند تا خط افتراقی 
بین نگاه رهبر انقلاب به مقوله انتخابات 
خاصه انتخابات پیش رو و نگاه روحانی 
کنند. این تلاش درحالی صورت  ترسیم 
می گیرد که روحانی اتفاقا در مسیری قدم 
گذاشته که رهبری ترسیم کرده است. تنها 
مروری بر اظهارات روحانی طی یک سال 
گویای این موضوع است و همین  اخیر 
رویکرد نیز تندروها را عصبانی کرده است. 
آنچنان که روحانی طی روزهای اخیر در 
دیدار با استانداران دولت های یازدهم 
و دوازدهم با اشاره به بیانات اخیر رهبر 
انقلاب درباره مشارکت در انتخابات گفت: 
»همگان مخاطب بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری درباره انتخابات هستند، هیچ کس 
فرمایش  مخ اطب  من  بگوید  نمی تواند 
مقام معظم رهبری نیستم. رهبر انقلاب 
به همه خطاب کردند باید یک انتخابات 
پرشور و رقابتی برگزار شود. قاعدتا اولین 
در  که  هستند  افرادی  ایشان  مخاطب 
این امر می توانند بیشترین تاثیر را داشته 
باشند. در حال حاضر هیات های نظارت و 
شورای نگهبان، رسانه ها بویژه صداوسیما 
و دیگران مخاطب ایشان هستند؛ کمااینکه 
همه ما به عنوان مخاطب ایشان وظیفه 
فضای  وارد  صداوسیما  امروز  تا  داریم. 
انتخاباتی نشده است. مقام معظم رهبری 
قبلا هم فرمودند که انتخابات باید رقابتی 
عمل  ایشان  فرمایش  آن  به  اما  باشد 

نکردند، امیدواریم این بار عمل کنند«. 

محمدعلی ابطحی:  سکوت خاتمی برای چه کاری شکسته 

شود وقتی شرایط مشارکت نیست

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه:  طی هفته های آینده یک 

لیست جدی و غافلگیر کننده ارائه می دهیم 

آرمان ملی - حمید شجاعی: انتخابات مجلس دوازدهم 
2ماه دیگر در شرایطی برگزار خواهد شد که برخلاف دستگاه های 
اجرایی و نظارتی و همچنین جریان اصولگرا در جامعه و سایر 
جریان های سیاسی  فعلا شاهد نوعی رویکرد بی تفاوت نسبت 
به این رویداد سیاسی مهم در سطح حامعه  هستیم. حال اینکه 
همواره در مقاطع مختلف انتخاباتی شاهد یک رابطه دوسویه 
میان اصلاح طلبان و مردم به عنوان سرمایه اجتماعی این جریان 
بودیم و هر زمان مشارکت مردم در انتخابات بالاتر بوده این 
کثریت آرا وارد نهادهای انتخابی  اصلاح طلبان بودند که با کسب ا
همچون مجلس شدند. اما در حال حاضر شرایط دگرگونه است 
و حداقل جامعه و اصلاح طلبان روی یک موضوع مشترک 
هستند و آن اینکه با توجه به وضعیت کنونی از عملکرد دولت 
و وضعیت اقتصادی و معیشتی گرفته تا برخی محدودیت ها که 
موجبات کاهش  سرمایه اجتماعی را رقم زده است حضور در 
انتخابات چندان دردی را دوا نخواهد کرد. این رویکرد آن دسته 
از اصلاح طلبانی است که به بیانی جامعه محور هستند و با رصد 
شرایط جامعه اظهار نظر می کنند و معتقدند باید منطبق با 
رویکرد مردم نوع فعالیت خود در انتخابات را انتخاب کنیم. اما در 
طرف مقابل دسته ای از اصلاح طلبان هستند که رویکرد صندوق 
محور دارند و معتقدند که باید از هر فرصتی ولو از روزنه های 
کوچک استفاده کرد و با مشارکت در انتخابات شرایط را تغییر 
داد. رویکردی که بیشتر از آن بوی ائتلاف برای حضوری موثرتر در 
انتخابات استشمام می شود. چه اینکه برخی احزاب اصلاح طلب 
همچون کارگزاران سازندگی، ندای ایرانیان و اعتماد ملی بر همین 
مبنا پیش می روند و احتمالا پس از ۱5 دی و اعلام نظر شورای 
نگهبان به سمت ائتلاف با اعتدالیون بروند و مدل مجلس 
دهم را تکرار کنند. اما آنچه رویکرد و راهبرد کلی اصلاح طلبان 
و جبهه اصلاحات به عنوان نهاد اجماع ساز این جریان است 
همان عدم کنشگری فعال در انتخابات است. چه اینکه اخیرا 
نیز جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در این خصوص 
گفته: »مسلم است که وقتی کاندیدا، لیست و رقابتی وجود 
نداشته باشد، خاتمی درباره انتخابات مجلس سکوت می کند. 
او موقعی از مردم درخواست مشارکت داشت که مردم انگیزه 

داشتند و احساس می کردند حضورشان می تواند تعیین کننده 
کنون  باشد. طبیعتا خاتمی حرفی درباره انتخابات نمی زند. ا
حق انتخاب کردن محدود شده به موارد از قبل تعیین شده و  
در چنین فضایی  نمی توان انتظار رأی دادن به اصلاح طلبان 
را داشت وقتی حتی اصلاح طلب واقعی نیز در صحنه نمانده  
است.« به همین جهت نیز از آنجا که با مطالعه روند های پیشین 
نباید انتظار کاری خارق العاده از سوی شورای نگهبان داشت که 
چهره های رد صلاحیت شده را بازگرداند؛ لذا به نظر می رسد که 
در بهترین حالت شاهد رقابتی میان اصولگرایان در دسته های 

مختلف با معتدلین باشیم. 
 تحول معیشت به افزایش مشارکت در انتخابات کمک 

می کند
رویکرد  خصوص  در  مبارز  روحانیون  مجمع  عضو  یک 
اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو اظهار داشت: نکته حائز 
اهمیت این است که برای مشارکت و رقابت شرایطی لازم است 
که این شرایط را رهبر انقلاب هم در اول سال و هم اخیراً روی 
کید داشتند، اما تصور بنده این است که  در بدنه قدرت  آن تأ
کمیت همچنان که از ابتدای سال عزمی برای به وجود  حا
آوردن رقابت در آنها مشاهده نمی شود که فضای جامعه را 
گفت: در خصوص امید  کنند. محمد علی ابطحی  متحول 
به رقابتی شدن فضا بیان کرد: در حال حاضر راه حلی وجود 
ندارد و تنها در صورتی می توان این اقلیت قدرتمند را کنار زد 
که فضای رقابتی شکل بگیرد، رقابت هم به مشارکت احتیاج 
دارد، مشارکت هم به ایجاد فضای اجتماعی متفاوت نیاز دارد. 
رئیس دفتر رئیس جمهور در دوره اصلاحات اظهار کرد: من 
گر در مسائل و مشکلات معیشتی  پیش بینی نمی کنم، البته ا
تحولاتی صورت بگیرد می تواند به حضور بیشتر در انتخابات 
کمک کند. ابطحی در خصوص شکسته شدن سکوت سید 
محمد خاتمی افزود: خاتمی می  تواند یکی از راه حل های افزایش 
مشارکت در انتخابات باشد. اما در حال حاضر شرایطی وجود 
ندارد که سکوت خاتمی شکسته شود، برای چه کاری؟ برای 
جامعه ای که ابتدا باید زمینه مشارکت آن فراهم شود، آن وقت 
سکوت و غیرسکوت مطرح می شود، وقتی زمینه مشارکت  فعلا 

فراهم نیست، دیگر سکوت و عدم سکوت مفهوم خاصی ندارد. 
وی تصریح کرد: زمینه مشارکت در انتخابات فراهم نشده و 
در شرایط فعلی امیدی به فراهم شدن شرایط برای افزایش 

مشارکت وجود ندارد. 
  بحران در سایر جریان ها موقعیت خوبی برای ما فراهم 

می کند
دبیر کل حزب اعتدال و توسعه در خصوص موضع این حزب 
در انتخابات پیش رو اظهار کرد: اعتدال و توسعه برای کسب 
بسیاری از صندلی های مجلس به میدان انتخابات ۱۴۰2 وارد 
شده و به همین خاطر برنامه های بسیار مدون و جدی برای 
حل مشکلات کشور، ایجاد رضایت عمومی، مبارزه با فساد و حتی 
بحث رفع تحریم ها پیش بینی کردیم. در این راستا احتمال ائتلاف 
با گروه های دیگر هم وجود دارد و در بحث سیاسی و انتخاباتی 
گر نیاز باشد احزاب می توانند حتی  همه دنیا مرسوم است که ا
با مخالفین خودشان هم ائتلاف کنند. جواد هروی گفت: لذا 
حزب اعتدال و توسعه تمام همت و سعی خود را بر این گذاشته 
است که از مشارکت نخبگان حزب و حتی از جریان های دیگر هم 
استفاده کند. وی افزود: برنامه حزب در بخش داخلی این است 
که بیشتر به سمت رضایت مردم و کاهش نارضایتی مردم حرکت 
کنیم و تیمی که انتخاب خواهند شد به صورت خیلی مصمم، 
باید تابع شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب باشند. هروی 
عنوان کرد: در دستور کار حزب داریم که از شایستگان اعتدالی 
و کسانی که در جریان های مختلف شاخصه اعتدال را دارند، 
استفاده کنیم. ما هیچ نگاه و واهمه ای از گروه های دیگر نداریم 
و از حضور چهره های اصولگرا و اصلاح طلب استقبال خواهیم 
کرد. این فعال سیاسی اعتدالگرا بیان کرد: امروز هر دو اردوگاه 
اصولگرایی و اصلاح طلبی دچار بحران وحدت رویه و تمشیت 
صحیح سیاسی شدند و این حداقل موقعیت خوبی را برای 
ما فراهم می کند تا بتوانیم با کسب رضایت مردم در انتخابات 
مجلس موقعیت خوبی ایجاد کنیم و در حال حاضر خیلی به این 
موضوع امیدوار هستیم. هروی در خصوص ائتلاف حزب متبوع 
خود با علی لاریجاتی تصریح کرد: زمینه های گفت وگو با آقای 

لاریجانی فراهم شده است. 


